
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21 мая 2024 года № 54 
 

О плане дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию района 

Южное Тушино города Москвы за 

счет средств экономии 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на 

основании постановления Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 

484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 

развитию районов города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района 

Южное Тушино города Москвы Захарова Д.В. от 22.04.2024 года № ИК05-540/24, 

принимая во внимание согласование главы управы района Южное Тушино Д.В. 

Захарова, Совет депутатов муниципального округа Южное Тушино решил:  

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Южное Тушино города Москвы за счет средств 

экономии, достигнутой по результатам размещения заказов на выполнение работ 

по социально-экономическому развитию района Южное Тушино города Москвы, 

на финансирование которых управе района Южное Тушино предоставлены 

ежегодные бюджетные ассигнования, по решению Совета депутатов 

муниципального округа Южное Тушино от 23 января 2024 года № 04 «О плане 

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района 

Южное Тушино города Москвы в 2024 году», согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Южное Тушино. 

3. Направить настоящее решение в управу района Южное Тушино города 

Москвы, префектуру Северо-Западного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.   

 

Глава муниципального округа  

Южное Тушино              Д.Ю. Будкин  



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Южное Тушино  

от 21 мая 2024 года № 54 

 

План дополнительных мероприятий 

по социально-экономическому развитию района Южное Тушино города Москвы 

 

№ 

п/п 

Направление расходования 

средств на дополнительные 

мероприятия по 

социально-экономическому 

развитию 

района Южное Тушино города 

Москвы 

Наименование мероприятий Адрес объекта 
Затраты, 

руб.  

1 2 3 4 5 

1 

Установка и ремонт общедомового 

оборудования, позволяющего 

обеспечить беспрепятственный 

доступ инвалидов и других лиц с 

ограничениями жизнедеятельности, 

включая подъемные платформы 

Проведение комплекса работ для 

обеспечения беспрепятственного 

доступа инвалидам-колясочникам в 

подъезд жилого дома 

ул. Свободы, д. 34, 

под. 2 
246000,00 

ИТОГО: 246000,00 

 


